
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЬIШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 19.02.2020 
No 83 «О конкурсных комиссиях по отбору крестьянских (фермерских) 
хозяйств и физических лиц, сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов на право получения грантовой поддержки» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и в связи с кадровыми 
изменениями, произошедшими в Министерстве агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области, на основании распоряжения 
Губернатора от 23.07.2020 No 138-РГ «Об исполнении обязанностей Министра 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 
области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав конкурсной комиссии по отбору крестьянских 
( фермерских) хозяйств на право получения гранта на развитие семейной фермы 
и на поддержку начинающего фермера, утвержденный приказом Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
от 19.02.2020 No 83 «О конкурсных комиссиях по отбору крестьянских 
( фермерских) хозяйств и физических лиц, сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на право получения грантовой поддержки» 
с изменениями, внесенными приказами Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 17.04.2020 No 191 
и от 15.07.2020 No 308 (далее - приказ Министерства от 19.02.2020 No 83), 
следующие изменения: 

«1. 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Островская 

Светлана Валерьевна 

- исполняющий обязанности Министра 

агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской 
области, председатель конкурсной 

комиссии». 

2. Внести в состав конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на право получения гранта на развитие 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.20] 9. Тираж 5000 эю. 



2 

материально-технической базы, утвержденный приказом Министерства 

от 19.02.2020 № 83, следующие изменения: 
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Островская 

Светлана Валерьевна 

- исполняющий обязанности Министра 
агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской 
области, председатель конкурсной 

комиссии»; 

2) пункт 6 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Дулесов 

Николай 

Константинович 

3) пункт 9 исключить. 

- председатель наблюдательного совета 

Ревизионного союза сельскохозяйственных 

кооперативов Уральского федерального 

округа «Уралагросоюз» (по согласованию)»; 

3. Внести в состав конкурсной комиссии по отбору крестьянских 
( фермерских) хозяйств и физических лиц на право получения гранта 

«Агростартап», утвержденный приказом Министерства от 19.02.2020 № 83, 
следующие изменения: 

«1. 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Островская 

Светлана Валерьевна 

исполняющий обязанности Министра 
агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской 
области, председатель конкурсной 

комиссии». 

4. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Отделу развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств 
граждан и потребкооперации (Д.А. Лаптев): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov66.ru) 
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov66.ru); 



3 

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 

Министра 

С.В. Островская 


		2020-08-26T11:02:10+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




